

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계, 기타특별회계 도시관리과 ~ 도시관리과

부서: 도시관리과

정책: 도시관리

단위: 안전하고 쾌적한 도로기능 제고

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시관리과	2,484,241	2,738,339	△254,098
광 시 구	100,000 100,500 2,283,741		
도시관리	86,998	140,157	△53,159
안전하고 쾌적한 도로기능 제고	86,998	140,157	△53,159
도로 및 가로정비	69,230	65,442	3,788
201 일반운영비	18,980	16,992	1,988
01 사무관리비	5,491	3,491	2,000
○가로정비 관련 폐기물처리 180,000원*8톤	1,440		
○부동산 거래 관련 홍보물 제작 1,000원*2,000부	2,000		
○측량수수료 293,000원*7필지	2,051		
02 공공운영비	13,489	13,501	△12
○자동차 환경개선부담금	512		
○화물차(대형) 201,000원*1대*2회	402		
○화물차(소형) 55,000원*1대*2회	110		
○자동차세 33,000원*1대	33		
○자동차보험료	984		
○화물차(대형) 643,000원*1대	643		
○화물차(소형) 341,000원*1대	341		
○가로정비 차량 유류대 및 정비유지비 4,000,000원*2대	8,000		
○현장관리 휴대전화 사용료 80,000원*1대*12월	960		
○도로시설 피해배상 공제회비 3,000,000원*1회	3,000		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○도시관리 시책추진 3,000,000원	3,000		
206 재료비	13,250	11,450	1,800
01 재료비	13,250	11,450	1,800
○자체인력에 의한 도로보수용 자재구입	13,250		
○시멘트 5,000원*60포대	300		
○모래 55,000원*10㎡	550		
○아스콘 13,000원*800포대	10,400		
○자갈 50,000원*10㎡	500		
○기타 보수자재(경계석 등 5종) 1,500,000원	1,500		
305 배상금등	2,000	2,000	0
01 배상금등	2,000	2,000	0
○도로시설물 등 자체 배상 2,000,000원	2,000		

부서: 도시관리과  
 정책: 도시관리  
 단위: 안전하고 쾌적한 도로기능 제고

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		32,000	32,000	0
01 시설비		32,000	32,000	0
○가로 시설물 등 보수 및 정비	20,000,000원	20,000		
○BIFF광장 중앙무대 관리비	1,000,000원*12월	12,000		
건설행정적치장 운영		1,123	1,123	0
201 일반운영비		1,123	1,123	0
02 공공운영비		1,123	1,123	0
○전기요금	35,000원*12월	420		
○정화조 청소	24,000원*1회	24		
○난방용 연료	1,358원*500L	679		
노점상 및 노상적치물 지도 단속		6,030	7,970	△1,940
201 일반운영비		4,930	3,430	1,500
01 사무관리비		4,930	3,430	1,500
○작업복(하·동복)	110,000원*5명	550		
○노점상 등 휴일·야간단속 급량비	3,900,000원	3,900		
○노상적치물 운반 중기임차	30,000원*2대*8회	480		
206 재료비		600	540	60
01 재료비		600	540	60
○노상적치물 단속장비	600,000원	600		
405 자산취득비		500	0	500
01 자산및물품취득비		500	0	500
○디지털카메라 구입	500,000원	500		
원활한 하수 소통 유지		10,615	65,622	△55,007
201 일반운영비		5,045	5,052	△7
02 공공운영비		5,045	5,052	△7
○자동차 환경개선부담금		402		
○화물차(대형)	201,000원*2회	402		
○자동차 보험료		643		
○화물차(대형)	643,000원	643		
○하수도준설차량 유류비 및 수리비	4,000,000원	4,000		
206 재료비		570	570	0
01 재료비		570	570	0
○준설용 작업도구(호파외 5종 80점)	570,000원	570		
401 시설비및부대비		5,000	60,000	△55,000
01 시설비		5,000	60,000	△55,000
○인력 준설토 처리	5,000,000원	5,000		

부서: 도시관리과  
 정책: 도시 야간조명시설 관리  
 단위: 야간경관개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시 야간조명시설 관리	518,751	382,620	136,131
야간경관개선	518,751	382,620	136,131
가로등 및 보안등 관리	394,584	330,450	64,134
101 인건비	12,730	0	12,730
04 기간제근로자등보수	12,730	0	12,730
○보안등 관리표찰 부착 및 전산화작업 인부임(유급휴일수당포함) 57,860원*1명*220일	12,730		
201 일반운영비	316,682	280,991	35,691
01 사무관리비	750	0	750
○작업복(하,동복) 110,000원*5명	550		
○안전화(작업화) 40,000원*5명	200		
02 공공운영비	315,932	280,991	34,941
○지하보도 전기요금	15,162		
○기본요금 5,830원*9.5KW*2개소*12월	1,330		
○전력량요금 83.1원*9.5KW*24h*2개소*365일	13,832		
○가로등 전기요금	139,289		
○기본요금 5,690원*3KW*115개소*12월	23,557		
○전력량요금 77.6원*1,816등*0.25KW*9h*365일	115,732		
○보안등 전기요금 5,000,000원*12월	60,000		
○BIFF광장 경관조명 전기요금	16,677		
○기본요금 5,690원*70KW*12월	4,780		
○전력량요금 77.6원*70KW*6h*365일	11,897		
○연안부두 육교조명 전기요금	2,910		
○기본요금 5,690원*9KW*12월	615		
○전력량요금 77.6원*9KW*9h*365일	2,295		
○복병산 공원 전기요금	4,849		
○기본요금 5,690원*5KW*3개소*12월	1,025		
○전력량요금 77.6원*15KW*9h*365일	3,824		
○국제시장 시범도로 상징아치 전기요금	1,294		
○기본요금 5,690원*1KW*4개소*12월	274		
○전력량요금 77.6원*4KW*9h*365일	1,020		
○대청로(국제시장)상징아치 전기요금	2,910		
○기본요금 5,690원*3KW*3개소*12월	615		
○전력량요금 77.6원*9KW*9h*365일	2,295		
○보수동 책방골목 상징아치 전기요금	970		
○기본요금 5,690원*3KW*12월	205		
○전력량요금 77.6원*3KW*9h*365일	765		
○육교 중구마크표지판 전기요금	1,940		
○기본요금 5,690원*3KW*2개소*12월	410		
○전력량요금 77.6원*6KW*9h*365일	1,530		

부서: 도시관리과  
 정책: 도시 야간조명시설 관리  
 단위: 야간경관개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○광복동 쌈지공원 전기요금	970		
○기본요금 5,690원*3KW*12월	205		
○전력량요금 77.6원*3KW*9h*365일	765		
○용두산공원 안내시설물 전기요금	324		
○기본요금 5,690원*1KW*12월	69		
○전력량요금 77.6원*1KW*9h*365일	255		
○영주동 구경계 안내표지판 전기요금	1,617		
○기본요금 5,690원*5KW*12월	342		
○전력량요금 77.6원*5KW*9h*365일	1,275		
○동광동 인쇄골목 상징조형물 전기요금	324		
○기본요금 5,690원*1KW*12월	69		
○전력량요금 77.6원*1KW*9h*365일	255		
○보수 공영주차장 옥상공원조명 전기요금	647		
○기본요금 5,690원*2KW*12월	137		
○전력량요금 77.6원*2KW*9h*365일	510		
○광복로 경관조명 및 입간판 전기요금	1,940		
○기본요금 5,690원*6KW*12월	410		
○전력량요금 77.6원*6KW*9h*365일	1,530		
○광복로 수경시설 전기요금	15,075		
○기본요금 5,830원*8KW*3개소*10월	1,400		
○전력량요금 83.1원*24KW*10h*300일	5,984		
○기본요금 5,830원*25KW*1개소*10월	1,458		
○전력량요금 83.1원*25KW*10h*300일	6,233		
○연안여객터미널 육교 승강기 전기요금	2,898		
○기본요금 5,830원*18kw*12월	1,260		
○전력량요금 83.1원*18kw*3h*365일	1,638		
○연안여객터미널 육교 승강기 유지관리비	5,280		
○점검 수수료 220,000원*2대*12월	5,280		
○자동차 환경개선부담금	160,000원*1대*2회	320	
○고가사다리차 보험료	270,000원*1대	270	
○경관조명시설 유지관리	35,450		
○육교 경관조명 1,000,000원*2개소	2,000		
○아리랑거리 경관조명 80,000,000원*3%	2,400		
○광복로 경관조명 360,000,000원*3%	10,800		
○BIFF광장 경관조명 675,000,000원*3%	20,250		
○양수기 유지관리 900,000원*4대*6%	216		
○고가사다리차(대형) 유지비 4,000,000원*1대	4,000		
○가로조명시설 현장관리 휴대전화 사용료 50,000원*1대*12월	600		
206 재료비	65,172	49,459	15,713
01 재료비	65,172	49,459	15,713
○가로등 보수자재	27,828		

부서: 도시관리과  
 정책: 도시 야간조명시설 관리  
 단위: 야간경관개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 고압나트륨램프 17,500원*1,545등*{(365일*12시간)/14,000 시간}	8,459		
○ 나트륨안정기 19,500원*1,545등*10%	3,013		
○ 고압메탈램프 16,500원*229등*{(365일*12시간)/12,000시 간}	1,380		
○ 메탈램프용 안정기 21,500원*229등*10%	493		
○ 삼파장 램프 10,500원*42등*(365일*12시간)/10,000시간	194		
○ 사각대형 등기구 75,000원*1,816등*3%	4,086		
○ 전자점멸기 400,000원*115개*7%	3,220		
○ 보수용 전선 2,840원*35,860m*5%	5,093		
○ 안정기 커버 7,500원*5개*12월	450		
○ 가로기 꽃이 10,000원*3개*12월	360		
○ 원형 글로브 45,000원*2개*12월	1,080		
○ 지하보도 보수자재 2,095	2,095		
○ 형광램프 1,610원*10개*12월	194		
○ 형광등안정기 19,800원*8개*12월	1,901		
○ 보안등 보수자재 35,249	35,249		
○ 세라믹메탈램프 34,650원*2,254등*{(365일*12시간)/18,000 시간}*70%	13,304		
○ 세라믹메탈 안정기 27,500원*2,254등*7%	4,339		
○ 확산형 등기구 81,400원*2,254등*3%	5,505		
○ 자동점멸기 45,000원*2,254등*7%	7,101		
○ 보안등 표찰 2,000원*2,500개	5,000		
가로등 및 보안등 확충 및 선로정비	124,167	52,170	71,997
401 시설비및부대비	124,167	52,170	71,997
01 시설비	124,167	52,170	71,997
○ 보안등 신규 설치 350,000원*30등	10,500		
○ 노후 가로등주 교체 1,000,000원*10등	10,000		
○ 노후, 누전 선로 정비 5,000,000원*2개소	10,000		
○ 노후보안등 유지보수 350,000원*2,254등*3%	23,667		
○ 노후보안등 교체 350,000원*200등	70,000		
녹색도시 조성	723,742	835,561	△ 111,819
광 시 구	100,000 100,000 523,742		
녹지대 확충 및 관리	723,742	835,561	△ 111,819
광 시 구	100,000 100,000 523,742		

부서: 도시관리과  
 정책: 녹색도시 조성  
 단위: 녹지대 확충 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
가로화단 및 심터관리	287,672	227,581	60,091
101 인건비	112,485	103,346	9,139
04 기간제근로자등보수	112,485	103,346	9,139
○가로수관리 인부임(유급휴일수당 포함)	19,907		
○해충구제 57,860원*7명*4일*5회	8,101		
○시비 57,860원*7명*2일*2회	1,621		
○지주목 정비 57,860원*8명*7일*1회	3,241		
○관수 57,860원*6명*2일*10회	6,944		
○화단녹지관리 인부임(유급휴일수당 포함)	81,006		
○해충구제 57,860원*10명*12일*4회	27,773		
○시비 57,860원*8명*8일*4회	14,813		
○관목전정 57,860원*14명*12일*3회	29,162		
○제초 57,860원*8명*5일*4회	9,258		
○심터관리 인부임(유급휴일수당 포함)	11,572		
○수목 및 시설물정비 57,860원*2명*100일	11,572		
201 일반운영비	29,090	21,290	7,800
01 사무관리비	8,230	2,150	6,080
○컬러프린터 토너 1,300,000원*1조	1,300		
○화단 급수차량 임차 330,000원*21일	6,930		
02 공공운영비	20,860	19,140	1,720
○심터 시설물 유지관리 300,000원*25개소	7,500		
○화단 시설물 유지관리 100,000원*34개소	3,400		
○동력 분무기 외 5종 유지관리 300,000원*6대	1,800		
○심터 등 상·하수도요금 35,000원*16개*12월	6,720		
○보수동 샘물 심터 상·하수도요금(벽천) 80,000원*12월	960		
○꽃장식물 자동관수시설 전기요금 40,000원*12월	480		
206 재료비	8,045	7,945	100
01 재료비	8,045	7,945	100
○가로수관리	4,400		
○농약 10,000원*40병	400		
○유기질비료 450원*1,600kg	720		
○무기질비료 500원*1,000kg	500		
○지주목구입 13,000원*60조	780		
○객토 10,000원*200본	2,000		
○화단녹지관리	2,645		
○농약 10,000원*30병	300		
○유기질 비료 450원*1,500kg	675		
○월동피복(짚) 4,600원*1식*200본	920		
○화분도색페인트 2,500원*300개	750		

부서: 도시관리과  
 정책: 녹색도시 조성  
 단위: 녹지대 확충 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○작업도구 및 기타자재 10,000원*100점	1,000		
	401 시설비및부대비	136,552	93,100	43,452
	01 시설비	136,552	93,100	43,452
	○가로수 보식 700,000원*20본	14,000		
	○가로수 전정(B20cm이상) 100,000원*200본	20,000		
	○가로수 보호시설물 정비 307,150원*259개소	79,552		
	○화단·녹지 수목보식 20,000원*900본	18,000		
	○국,공유지 등 수목정비 100,000원*50본	5,000		
	405 자산취득비	1,500	1,900	△400
	01 자산및물품취득비	1,500	1,900	△400
	○예초기 구입 500,000원*1개	500		
	○엔진톱 구입 1,000,000원*1개	1,000		
	초화구입 및 양묘장 운영	185,659	362,669	△177,010
	101 인건비	31,477	24,667	6,810
	04 기간제근로자등보수	31,477	24,667	6,810
	○초화식재 관리 인부임(유급휴일수당 포함)	26,616		
	○초화식재 57,860원*8명*7일*5회	16,201		
	○초화식재지 관리 57,860원*6명*30일	10,415		
	○양묘장 관리 인부임(유급휴일수당 포함)	4,861		
	○제조, 초화 및 수목관리등 57,860원*7명*3일*4회	4,861		
	206 재료비	104,182	72,002	32,180
	01 재료비	104,182	72,002	32,180
	○초화·양묘장관리	5,182		
	○초화모종 200원*12,500본	2,500		
	○무기질비료 500원*1,000kg	500		
	○농약 10,000원*100병	1,000		
	○양묘장상토 7,000원*100포	700		
	○비닐포트 25,000원*10상자	250		
	○비닐 64,000원*2롤	128		
	○보온덮개 및 차광막 26,000원*4롤	104		
	○초화구입	38,200		
	○봄, 여름 700원*13,000본*2회	18,200		
	○가을, 겨울 1,000원*10,000본*2회	20,000		
	○꽃장식물	29,400		
	○꽃장식물 구입(6본/개) 13,000원*2,000개	26,000		
	○액체비료(생육조절제) 170,000원*20포	3,400		
	○구청사 입구 화단	13,000		
	○조형 소나무 6,000,000원*2주	12,000		
	○영산홍 2,000원*500주	1,000		
	○꽃나무(소형) 2,000원*2,300본*4회	18,400		

부서: 도시관리과  
 정책: 녹색도시 조성  
 단위: 녹지대 확충 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		50,000	266,000	△216,000
01 시설비		50,000	266,000	△216,000
○폐기물(수목, 초류등)처리비	100,000원*200톤	20,000		
○양묘장 정비		25,000		
○양묘장 정비	25,000,000원*1식	25,000		
○구청사 입구 화단 재정비	5,000,000원*1식	5,000		
녹지관리 차량관리		13,511	13,511	0
201 일반운영비		13,511	13,511	0
02 공공운영비		13,511	13,511	0
○자동차세	48,750원*2대	98		
○자동차 보험료	356,000원*2대	712		
○이륜차 보험료	81,000원*1대	81		
○자동차환경개선부담금	65,000원*2대*2회	260		
○화물차 유지비	6,000,000원*2대	12,000		
○이륜차 유지비	360,000원*1대	360		
광복로 시범가로변 관리		36,900	31,800	5,100
201 일반운영비		14,500	11,000	3,500
01 사무관리비		1,000	0	1,000
○광복로 운모화분 이동장비 임차료	1,000,000원	1,000		
02 공공운영비		13,500	11,000	2,500
○수경시설등 시설유지관리	300,000원*25개소	7,500		
○수경시설 상수도 요금	1,000,000원*6개소	6,000		
206 재료비		22,400	20,800	1,600
01 재료비		22,400	20,800	1,600
○가로화분 및 화단식재용 초화구입	400원*14,000본*4회	22,400		
지자체 도시숲 조성		200,000	200,000	0
	광	100,000		
	시	100,000		
401 시설비및부대비		200,000	200,000	0
	광	100,000		
	시	100,000		
01 시설비		200,000	200,000	0
○도시숲 조성	200,000,000원*1개소	200,000		
	광	100,000		
	시	100,000		
재해 및 재난예방		18,394	21,739	△3,345
	시	500		
	구	17,894		
재해·재난 예방 및 복구		18,394	21,739	△3,345

부서: 도시관리과  
 정책: 재해 및 재난예방  
 단위: 재해·재난 예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 500		
	구 17,894		
재난종합관리	17,394	16,869	525
201 일반운영비	11,944	11,419	525
01 사무관리비	10,944	10,419	525
○지역안전관리계획 발간 35,000원*60권	2,100		
○자연재난표준행동매뉴얼 발간 37,000원*27권	999		
○재해대책 상황실 운영	1,875		
○상황실운영 사무용품 구입 300,000원	300		
○비상근무자 급량비 7,000원*1식*15명*15일	1,575		
○안전문화운동 홍보물 제작	1,540		
○현수막 60,000원*9매	540		
○홍보물 제작 1,000,000원	1,000		
○재난대응 안전한국훈련	2,750		
○현수막 50,000원*6매	300		
○훈련용품 구입 350,000원	350		
○훈련참가자 급량비 7,000원*6식*50명	2,100		
○안전관리자문단 참석수당 70,000원*8명*1회	560		
○안전관리(실무)위원회 참석수당 70,000원*8명*2회	1,120		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
○연료비	200		
○방재장비 연료비 200,000원	200		
○시설장비 수선유지비	800		
○방재장비 유지·수리 800,000원	800		
301 일반보상금	5,450	5,450	0
10 행사실비보상금	1,000	1,000	0
○안전모니터봉사단, 자율방재단 등 중앙교육여비 200,000원*5명	1,000		
12 기타보상금	4,450	4,450	0
○안전관리자문단 현장점검 수당 150,000원*1명*16일	2,400		
○자율방재단 재난복구활동지원 7,000원*150명*1회	1,050		
○자율방재단 상해치료비 1,000,000원	1,000		
풍수해 보험료	1,000	1,000	0
	시 500		
	구 500		
201 일반운영비	1,000	1,000	0
	시 500		
	구 500		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
○풍수해보험료 1,000,000원	1,000		

부서: 도시관리과  
 정책: 재해 및 재난예방  
 단위: 재해·재난 예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 500		
	구 500		
재우활동(도시관리과)	117,788	86,745	31,043
내부거래지출	117,788	86,745	31,043
재난관리기금 확보	117,788	86,745	31,043
702 기금전출금	117,788	86,745	31,043
01 기금전출금	117,788	86,745	31,043
○재난관리기금 전출금 35,336,261,310*1/3*1/100	117,788		
행정운영경비(도시관리과)	1,018,568	1,271,517	△252,949
인력운영비	930,045	1,188,864	△258,819
녹지관리원 인력운영비	80,067	75,070	4,997
101 인건비	80,067	75,070	4,997
03 무기계약근로자보수	80,067	75,070	4,997
○녹지관리원	80,067		
○기본급 1,458,520원*2명*12월	35,005		
○상여금	17,990		
·기말수당 1,763,540원*2명*50%*4회	7,055		
·정근수당 1,763,540원*2명*30%*2회	2,117		
·체력단련비 1,763,540원*2명*50%*5회	8,818		
○정액수당	5,400		
·가족수당(배우자) 40,000원*1명*12월	480		
·가족수당(부모·자녀) 20,000원*1명*12월	240		
·특수업무수당 125,000원*2명*12월	3,000		
·작업장려수당 70,000원*2명*12월	1,680		
○복리후생비	7,353		
·가계보조비 130,000원*2명*12월	3,120		
·명절휴가비 1,763,540원*2명*60%*2회	4,233		
○초과근무수당	10,305		
·시간외근무수당 12,690원*150%*7시간*2명*12월	3,198		
·휴일근무수당 76,140원*2일*2명*12월	3,655		
·연차유급휴가수당 12,690원*8시간*2명*17일	3,452		
○위생비 100,000원*2명*12월	2,400		
○대민봉사비 50,000원*2명*12월	1,200		
○피복비	414		
·작업복(하,동복) 100,000원*2명	200		
·방한복 50,000원*2명	100		
·안전화(작업화) 40,000원*2명	80		
·모자 7,000원*2명	14		

부서: 도시관리과  
 정책: 행정운영경비(도시관리과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 장화 10,000원*2명	20		
	도로보수원 인력운영비	849,978	1,113,794	△263,816
	101 인건비	849,978	1,113,794	△263,816
	03 무기계약근로자보수	849,978	1,113,794	△263,816
	○도로보수원	849,978		
	○기본급 1,669,090원*18명*12월	360,524		
	○상여금	240,490		
	· 기말수당 1,994,090원*200%*18명	71,788		
	· 정근수당 1,994,090원*100%*18명	35,894		
	· 체력단련비 1,994,090원*250%*18명	89,735		
	· 명절휴가비 1,994,090원*120%*18명	43,073		
	○정액수당	52,920		
	· 가족수당(배우자) 40,000원*14명*12월	6,720		
	· 가족수당(부모·자녀) 20,000원*17명*12월	4,080		
	· 특수업무수당 125,000원*18명*12월	27,000		
	· 작업장려수당 70,000원*18명*12월	15,120		
	○복리후생비	60,480		
	· 가계보조비 130,000원*18명*12월	28,080		
	· 위생비 100,000원*18명*12월	21,600		
	· 대민봉사비 50,000원*18명*12월	10,800		
	○초과근무수당	125,546		
	· 시간외근무수당 14,410원*150%*10시간*18명*12월	46,689		
	· 야간근무수당 7,210원*4시간*18명*12월	6,230		
	· 휴일근무수당 86,460*20일*18명	31,126		
	· 연차유급휴가수당 14,410원*8시간*20일*18명	41,501		
	○자녀학비보조수당	3,472		
	· 고등학생 433,880원*2명*4회	3,472		
	○대학생 학자금 지원 300,000원*4명*1회	1,200		
	○단합행사 50,000원*18명*1회	900		
	○노동조합체육대회 50,000원*18명*1회	900		
	○피복비	3,546		
	· 작업복(하·동복) 100,000원*18명	1,800		
	· 안전화(작업화)	720		
	· 모자 7,000원*18명	126		
	· 방한복 50,000원*18명	900		
	기본경비	88,523	82,653	5,870
	부서기본경비	88,523	82,653	5,870
	201 일반운영비	12,213	12,213	0

부서: 도시관리과  
 정책: 행정운영경비(도시관리과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비 ○부서운영 기본수용비           279,000원*23명 ○기본업무수행 급량비   7,000원*3식*23명*12월	12,213 6,417 5,796	12,213	0
202 여비	71,760	66,240	5,520
01 국내여비 ○기본업무수행 여비       260,000원*23명*12월	71,760 71,760	66,240	5,520
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비 ○부서조직 운영           350,000원*12월	4,200 4,200	4,200	0
405 자산취득비	350	0	350
01 자산및물품취득비 ○모사전송기               350,000원*1대	350 350	0	350